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1. Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

ne lek ne lek
AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013

I AKTIVET AFATSHKURTRA 22,495,049 17,191,624
1 |Aktive monetare 129,445 31,261
> Banka 129,455 31,261

> Arka 0 0

2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 21,481,754 17,160,363
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 12,248,176 7,086,014

> Debitore, kreditore fe tiere 0 0

> Tatim mbi fitimin 0 8,344

> TVSH : 0 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 9,233,578 10,066,005

> 0 0

4 |lnventari 883,850 0
> Lendet e para 883,850 0

> Inventari | imet 0 0

> Prodhim ne proces 0 0

> Produkte te gatshme 0 0

> Malira per rishitje 0 0

> Parapagesat per furnizime 0 0

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 __|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 22,495,049 17,191,624

] AKTIVET AFATGJATA 8,397,079 8,397,079
1__[|Investimet financiare afatgjata 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 8,397,079 8,397,079
> Toka 1,000,000 1,000,000

> Ndertesa 6,422,016 6,422 015

> Makineri dhe pajisje 487 594 487,594

> Aktive te ljera afatgjata materiale (me vl.kontab,) 487,594 487 468

3 _|Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
5 |Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ( Iy 8,397,079 8,397,079
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I) 30,892,128 25,588,703
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. ne lek ne lek
PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
i PASIVET AFATSHKURTRA 12,499,090 7,499,275
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurira
3 |Huat dhe parapagimet 12,499,090 7,499,275
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,607,073 2,486,637
> Te pagueshme ndaj punonjesve 5,659,555 4,361,716
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 52,840 56,039
> Detyrimet tatimore per TAP-in 4 550 95,549
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 4 551 0
> Detyrimet tatimore per Tvsh-ne N 10,717 14,887
> Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 424,643
> Didente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe kreditore te tjere 159,804 59,804
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 12,499,090 7,499,275
il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 |Huat afaﬁgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0 0
> Bonot e konvertueshme 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 |Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (lI) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (I+ll)
i KAPITALI 18,089,428 18,089,428
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 6,088,748 6,088,748
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 258,710 258,710
8 [Rezerva te tjera 1,055,379 1,055,379
9 |Fitimet e pashperndara 10,686,591 9,968,899
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 303,610 717,692
Totali i Kapitalit (111) 18,393,038 18,089,428
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, Il1) 30,892,128 25,588,703
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2014

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |[Shitjet neto 20,075,675 15,935,328
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 313
3 |[Ndryshimet ne invent. e produkt. te gateshme ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 16,696,631 7,978,985
5. [Kostoe punes 2,566,070 2,862,602
> pagat e personelit 2,181,800 2,438,880
> shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 384,270 423,722
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 0 710,519
7 |Shpenzime te tiera 385,197 3,586,101
8 [|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 19,647,898 15,138,206
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 427,777 797,435
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 0 0
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 0
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera 0 0
__|financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 0
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(te panjohura) 0 0
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 427,777 797,435
15 |Shpenzime te panjohura 400,000 0
16 |Fitimi | tatueshem 827,777 797,435
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 124,167 79,744
18 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-17) 303,610 717,692
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3. Pasqyra e flukseve te parase - Metoda direkte 2014

ne lek

ne lek

Pasqyra e Fluksit te Parase - Metoda Direkte

2014

2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

98,184

-501,126

MM te arketuara nga klientet

18,928,648

18,718,684

MM te paguara ndaj furnitoreve (-)

17,279,039

-16,861,972

MM te nga ortaket (+)

200,000

49,599

MM te paguara ndaj punonjesve (-)

-642,000

-425,070

MM te paguara ndaj tatimeve (-)

-1,109,425

-1,982,367

Interesi | paguar

0

0

Tatim fitimi | paguar (-)

0

0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te tjera financiare

shpenzime interesi te paguara

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

98,184

-501,126

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

31,261

532,387

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

129,445

31,261
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SHENIMET SHPJEGUESE

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Kombetare
te Kontabilitetit, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228,
date 29.04.2004, " Per Kontabilitetin dhe pasgyrat financiare ".

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Eshte zbatuar e njejta politike kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit 2014 jane te
krahasueshme me vitin 2013. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e
kostos mesatare te ponderuar.
Shoqeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret e blerjeve per materialet

e mallrat, shitjeve, arkes, bankes, pagave, te veprimeve te ndryshme, me programin

Kontabiliteti Alpha.

Tepricat e llogarive te vitit 20134 jane
celur sipas kekesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Aktivet e gendrueshme dhe levizie e tyre ne vitin 2014

Emertimi gelje 01.01.2014 shtesa pakesime 31.12.2014
Toka 1,000,000 0 0 1,000,000
Ndertesa te blera priv 723,620 0 0 723,620
ndertesa te reja 8,485,486 0 0 8,485,486
Makineri e pajisje 2,982,789 0 518,688 2,982,789
Mijete transporti 1,680,000 0 590,000 1,690,000
Inventar ekonomik - 489 867 0 0 489,867
TOTALI 15,371,762 0| 1,108,688 15,371,762
1. Llogaritja e Amortizimit per vitin 2014
Ndertesa 0
Makineri Pjaisje 0
Mjete Transporti 0
Inventar Ekonomik 0
Totali 0 leke

ne bilanc




L

2. Aktive te tiera financiare afatshkurtra.

a) Llogaria kerkesa te arketueshme perbehet :

Kliente

Deb

Shteti tat.fitimi
Shteti per tvsh
Ortake

Totali
3. Stoku
Rritje e teprices se inventarit

Lende e pare
Totali

PASIVI

4, Detyrimet afatshkurtra

Detyrime per furnitore

Detyrime per pagat e punonjesve
Detyrime per sigurime shogerore
Detyrime tatimore per TAP
Detyrime tatimore per Tatim fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
TOTALI

VITI 2014
12,248,176
0
0
0
9,233,578

21,481,754

VITI 2014
883,850
883,850

VITI 2014
6,607,073
5,669,555

52,840
4,550
4,551

10,717

159,804
12,499,090

VITI 2013
7,086,014
0
8,344
0
10,066,005

17,160,363

VITI 2013

VITI 2013
2,486,637
4,361,716

56,039
95,549
14,887
424,643
59,804
7,499,275

Ne postin detyrime per shtetin paragiten detyrimet per sigurimet shogerore

Dhjetor 2014, TAP per muajin Dhjetor 2014 dhe tvsh dhjetor 2014

5. Detyrimet afatgjata

Shogeria nuk ka detyrim afatgjatd

Kapitali aksioner nuk ka ndryshuar nga viti 2011= per leke 6.088.748 leke
Ne postin e fitimeve te pashperndara jane paragitur tepricat e llogarise se fitimit te

mbartur ne vite dhe ge sipas vendimit te asambese se ortakeve eshte i pashperndare dhe

eshte perdorur per investime




6. LLOGARIA HUMBJE FITIME

Te ardhurat

Shpenzimet

Humbje ose Fitim
Shpenzime te panjohura
Tatim fitimi

Fitimi neto

Norma e fitimit

VITI 2014

20,075,675

19,647,898
427777
400,000
124,167
303,610
4%

VITI 2013
15,935,641
15,138,206

797,435

0

79,744

717,692
5%

Te ardhurat e afarizmit te paragitura ne bilanc jane te njejta me ato te raportuara

Zerat e blerjeve, pagat, sigurimet shogerore, jane analizuar ne postet perkatese.

ne FDP.
si me poshte :
llogaria shuma
601 17,580,481
603 -883,850
604 27,551
608 290,000
626 49,002
628 8,953
641 2,181,800
644 384,270
657 9,691
Totali 19,647,898
Hartuar

Kontabilist i Miratuar

Ksanthulla Beshiri

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

Per shogerine "AGFA" shpk
Administratori




